Osci, *οσκέλλα*, Italicæ populi qui tractum maritimum Campaniæ tenuerunt, ab oris fœditate ita dicit. Vnde Obscenæ verba dicta (ut quibusdam placet) quasi Oscenæ.

Oscus, a. um, adjet. Cic. Mario lib. 7. Non enim te puto Græcos, aut Oscos ludos desiderasse: præsertim quum Osci ludos vel in Senatu nostro spectare possis Horat. 1. Serm. Satyr. 5. Meli clarum genus, Osci. Tellus Osea Propert. lib. 4. Eleg. 2.

Oscillum, Oscillo, vide Osculum in Os, oris.

Oscen, is, vel Oscenæ ab ore & canetido. Avis est, teste Varrone, auspicium ore faciens, *οσκέλλον*, *οσκέλλον*. Horat. lib. 3. Carm.

Oscinem corrum prece suscito Solis ab Ortu.

Plin. lib. 10. cap. 19. Omnes aves quæ canunt, oscines dici existimat, distinguuntque oscinem ab alite cantu: & contraria, alitem ab oscine magnitudine. Nunc, inquit, de secundo ordine dicamus, qui in duas dividunt species, oscines & alites, illatum generi cantus oris, his magnitudine differentiam dedit.

Oscinum, Augurium avium, *οσκέλλα*. Cic. 2. de legib. Fulgora atque oscina pianto.

Oscito, as, ex Os, & cito, propriè significat Os commoveo, & os rotum aperio, ut sit præ somno, aut tædio. ¶ *Οσκέλλον* pahár phe *Ζερέρ*. *χαρουπην*. GAL. Sbadigliare. ITA. Sbadigliare. GERM. Seynen/oder geuwen. HISP. Bocezar. ANG. To gape and yaune. ¶ Quod cum toto corpore sit, pandiculari vocatur, *οσκέλλον*. Gell. lib. 4. c. 20. Et in iure stans clarè nimis & sonorè oscitavit. Lucr. lib. 3.

Oscitat extemplo tetigit quum limina villa.

Inter lib. os oscitare. Scenec. c. 9. de tranquill Item, illi qui marcant & oscitent. Idem cap. 2. de tranquill. Admone istum ne tam improbè oscitet. (de eo qui in faciem inspicerat.) Scenec. c. 13. de consol. ad Helviam.

¶ Pro aperite est usus translatè Plin. 16. c. 24. Sed omnium folia quæ tidie ad solem oscitant, &c.

Oscitans, particip. quod aliquando in nomen migrat, significat otiosum & negligenter. ¶ *Οσκέλλον* poher phe *Ζερέρ* mozorér. *ράγους*. GAL. Bazzillant, negligent. ITAL. Sbadacchiante, negligente. GERM. Liederlich/unsorgsam. HISP. El que boceza, negligente. ANGL. Gapid and yauning. ¶ Cic. 2. de nat. deor. Quæ Epicurus oscitans hallucinatus est. Idem 2. de Orator. Et istam oscitantem & dormientem sapientiam scævolarum, & cæterorum beatorum otio concedamus. Ille oscitans & hallucinanti similis. Gell. cap. 17. lib. 7.

Oscitatio, verbale. Oscitandi actus. *οσκέλλης*, *τὸ οσκέλλης*. GAL. Bazziment. ITA. Sbadacchiamento, negligenza. GERM. Das geynen oder geuoung. HISP. Bocezamiento, Bocezo, descuido. ANG. A gaping or yauning. ¶ Plin. lib. 7. cap. 6. Oscitatio quidem in enixa lethalis est. Cels. 1. 2. c. 2. Si frequentes oscitationes si genera fatigata. ¶ Aliquando tamen pro otio & animi securitate accipitur, quæ *ράγους*, à Græcis dicitur. ¶ Oscitationes aliquujus, pro libellis oscitantes ab aliquo scitatis. Statius 4. Sylv.

Sed Brutus sensus oscitationes,

De capsa miseri libellionis

Emptum plus minus asse Caiano

Donas.

Oscitans, deponens, Autor ad Heren. Quum etiam majores calamitatem impendere videantur, sedetis & oscitamini Plaut. Menach. sc. 2. a. 5. Ut pandiculans oscitatur.

Oscitans, Negligenter, securè. *οσκέλλης*. GAL. Negligentem. ITAL. & HISp. Negligentemente; GER. Schläfferich/liederlich. ANG. Slothfullis,

N 2

fullie, carelestie.} Cic. de clar. Orat. Tam solutè egisset, tam leviter, tam oscitante & oscitabundè.
Oscito, inis. Vitium sæpius oscitandi χάραξ, τὸ χαρακός. GAL. Bassilemann. ITAL. Sbadigliamento. GERM. Gesucht / das laster das einer stäts muß geuroet haben. HISP. Bocezo. ANGL. A gaping andy auning often.} Gell. lib. 4. cap. 20. Deliberatum de nota eius, qui ad Censores, ab amico advocatus est. & in iure stans, clare nimis & sonore oscitavit, atque inibi propè ut plesteretur fuit, tanquam illud indicium vagi animi ficeret, & hallucinantis, & fluxe atque aperæ securitatis. Sed quum ille deicerasset, invitissimum lèse, & repugnantem oscitatione victimam, tenerique eo vitio quod oscedo appellatur, tum notæ iam destinatae exemptus est. Serenus.

Hinc oscedo fugit, lingua quoque vulnera cedunt.

Oscus. Festus Oscum exponit Sacrum, ut leges sacræ oscæ: item opiscum, obsecnum. Addit Oscos antea Opicos dictos. Scaliger autem castigat hic veterum supinitatem: & legit, leges oscitæ, id est, adscitæ veteri idiomate, nempe Oscita, pro Obseita, interlisa b.

OS, adverb. optandi. {%. Persius.

O si sub rastro crepet, argenti mihi seria dextro Hercule.

Reliqua vide in dictione O.

Oſilia, Oſel, insula maris Livonici, &c uibis eiusdem nominis in eā. Osiris, Oſiris, vel Oſiridis, ὄσιρις. Fuit Iovis filius, ex Niobe Phoronei filia, successitque Phoroneo in regnum Argivorum. Postea tamen Ægialeum fratrem præfecit regno Achætæ, & ad Ægyptios transfervit gloriæ cupiditate. Quos quum subegisset, Isidein (quæ & Io vocabatur.) Inachi primi regis Argivorum filiam dixit uxorem. Vbi, quum ille literas, Oſiris varias artes Ægyptios docuisse, uterque diuinis honores meruerunt. Tandem à Stypone Ægyptio, vel (ut Servius ait) à Typhone fratre clam occilus, ab Iside diu quæſitus est. Tandem apud phialam iuxta Syeneñ laceratus repertus est, curavitque eum Isis sepeliendum in Abato insula eius paludis, quæ Memphi proxima est: quam etiam Stygem, id est, mortorem appellavit: nec nisi sacerdotes certis diebus, eosque mitratos eò accedere voluit. Sed quum apparuerit Ægyptiis deinde bos quidam, Oſirum putarunt, adoraveruntque ut Deum, & vocaverunt Apim, id est, bovem, eorum lingua. Deinde dictus est Seraphis. { Ein goit der Ægyptier vñder der Gestalt eines Ochsen.} Tibull. lib. 1. Eleg.

Te canit atque suum pubes miratur Oſirim
Barbara memphitem plangere docta bouem.

Martial. lib. 9. non illam mille catastæ vincebant, nec quæ turba Serapin amat. De Oſide sic habet Eusebius lib. 1. de pyram. Evang. Diadotum ſicalum inducens: Ægyptios ferunt primos omnium motum, ordinemque cœleſtium corporū admiratos. Solem & Lunam deos putasse, ac Solem quidem Oſirum, Lunam Iſim nuncupasse, à proprietate quadam inditis ipsis nominibus. Nam si quis ad Latinam linguam verba transferat, multioculus Oſiris dici potest, neque id abs te. Radiis enim suis quasi multos rebus immittit oculos, quibus omnia percipit, ut etiam Poëta dicit, Sol qui terrarum flammis opera omnia luſtras. Quamvis nonnulli Græcorum poëtæ Dionysium esse Oſirim confingant. Iſim vero, priſcam Latinè dicere possumus: Lunæ hoc nomine indito, quoniam sempiterna, priſcam latine. Cui idcirco cornua depingunt, vel quia quum minor est, cornuta videatur: vel quod bos ei apud Ægyptios sit dedicata. Ferunt Oſirum Ægyptios inſitionem docuisse & aratum, viisque uolum primum reperiſſe, aliaque nonnulla quæ latè prosequitur Tibull. lib. 1. Eleg. { Oſiris item herba est ramulos ferens nigros, tenues, lentes, & in iis folia nigra eeu lini, semenque in ramulis nigrum initio, deinde colore mutato rubescens. Verba ſunt Plinij lib. 27. c. 21. Vulgus Herbariorum Lunariam vocat. { Leinkraut, Harnkraut, Scheitkraut.}

Oſirites, ὄσιρις, ab Ægyptiis dicitur herba quam cynocephaliam, hoc est, canis caput vocant, quod canino capiti fit ſimilis. Tradunt ſi quis eam totam cruat, statim mori. Plin. lib. 30. c. 2. Vide ea quæ ſuprà tradidimus in dictione Cynocephalia.

Oſiſimij, populi ſunt Galliæ Lugdunensis ad Ligerim amnem. Plin. lib. 4. c. 18. Cæſar Oſiſinos vocat.

Oſmylus, ὄσμυλος & ὄσμη, polypi genus, à gravi odore (ὄσμη) no-men habet.

Oſnabruga, ſive Oſnabrugum, Oſenbrug, V.E. Germaniæ, ſub A. Coloniensi.

Oſpratura, vocabulum ſictum ex Græco ὄσπρα, quod variæ fruges minutæ & legumina significant, ut autor est Helychius. Acad. l. ultim. §. 2. D. de mun. & honor. Elemporia & Oſpratura apud Alexandri nos patrimonij manus exiſtimatur, id est, minutarum frugum publicè coemendarum cura.

Oſquidatæ, populi ſunt Galliæ Aquitanicæ, apud Plin. lib. 4. c. 61.

Oſsæ, οὐρæ, mons in finibus Thessaliæ, Centaurorum stabulum, quem Seneca dicit olim Olympo fuiffe coniunctum, Herculis autem opera fuiffe abſciſſum ab ea parte ubi per Tempe fluit Peneus fluuius. Lucan. lib. 1.

{ tantus in athera clamor,

Quantus pinifera Boreas quum Thracijs Oſſa